
Zápis z 10. zasedání zastupitelstva
obce Dolní Tošanovice konaného dne 11. 12. 2023

* * *

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Alois Škuta, Tomáš Bělík, David Grygar, Monika
Šprochová, Marta Janegová, Tomáš Sieder
Omluveni: Tomáš Šubert, Kateřina Labudová

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod.

Návrhová komise: T. Bělík, D. Grygar
Ověřovatelé zápisu: M. Šprochová, A. Škuta
Zapisovatelka: X. Starobová

Hlasooání: ošech 6 příto111ných pro

Program:

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise
2. Kontrola zápisu a usnesení z niinulého zasedání
3. Rozpočet obce Dolní Tošanovice na rok 2024
4. Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání Cp. 36
5. Pověření starosty obce k provádění rozpočtových změn od 1.1.2024 - 31.12.2024
6. Rozpočtové opatření č. 8/2023
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene název: Dolní Tošanovice,

p.č. 1056_2,9 RD, DTS, IV-12-8026170
8. Navýšení odměn zastupitelů od 1. 1. 2024
9. Žádosti o finanční dary na rok 2024
10. Smlouva Digis, s.r.o. na rok 2024
11. Plán inventur 2023
12. Smlouva o dílo - Náves Dolní Tošanovice
13. Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP
14. Dodatek č. 16 ke Smlouvě mandátní na nakládání s kon1unálnín1, stavebníni a

demoličním odpadem na území obce Dolní Tošanovice
15. Informace starosty

a) O provedené kontrole Digitální a informační agenturou
b) O provedené kontrole Krajskou hygienickou stanicí - plnění povinností při

zásobování pitnou vodou
c) MŠK - dílčí přezkoumání hospodaření
d) O provedené kontrole Inspektorátu práce v oblasti BOZP
e) O provedené kontrole dodržování povinností o krizovém řízení - Hasičský

záchranný sbor
16. Různé, pošta
17. Diskuze, závěr

Hlasooání: ošech 6 příto111ných pro

- Viz.výše (splněno)

1



Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání

Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 16. 10. 2023 a poté starosta
vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.

Hlasooání: pro 6

Ad 3) Rozpočet obce Dolní Tošanovice na rok 2024

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl vyvěšen na úřední desce od 23. 11. 2023, zastupitelé
neměli k návrhu rozpočtu žádné připomínky, starosta nechal hlasovat o schválení Rozpočtu
obce Dolní Tošanovice na rok 2024 - příloha č. 1

Hlasooání: pro 6

Ad 4) Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání Ruszová Cp. 36

Záměr uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání byl
vyvěšen od 25. 11. 2023 do 11. 12. 2023, starosta nechal hlasovat o jeho schválení - příloha č. 2

Hlasouání: pro 6

Ad 5) Pověření starosty obce k provádění rozpočtových změn od 1.1.2024 do 31.12.2024

Starosta nechal hlasovat o pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření
neomezeně v příjmové i výdajové části rozpočtu, včetně financování, a to od 1. 1. 2024 do 31.
12. 2024

Hlasooání: pro 6

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 8/2023

Starosta nechal hlasovat o schválení Rozpočtového opatření č. 8/2023 - příloha č. 3
Hlasooání: pro 6

Ad 7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene název: Dolní Tošanovice,
p.č. 1056 2,9 RD, DTS, IV-12-8026170

Starosta nechal hlasovat o Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
název: Dolní Tošanovice, p.č. 1056_2,9 RD, DTS, IV-12-8026170

Hlasooání: pro 6
* přišel ing. Sieder

Ad 8) Navýšení odměn zastupitelů od 1. 1. 2024

Starosta seznámil zastupitele s návrhem na navýšení odměn členů zastupitelstva,
poté nechal hlasovat o jeho schválení - příloha č. 4

Hlasooání: pro 4

Zdrželi se: 3 (Šprochooá, Sieder, Grygar)

- naoýšení odměn nebylo schoáleno

2



Ad 9) Žádosti o finanční dary na rok 2024

Starosta nechal hlasovat o schválení finanční darů pro rok 2024 dle žádostí, bude
zapracováno do rozpočtu na rok 2024:

a) TJ Tošanovice 80.000 KČ - p. Grygar navrhl navýšení fin. daru z důvodu
navyšujících se nákladů na provoz, starosta navrhl částku 100.000 Kč a nechal o
schválení fin. daru ve výši 100.000 Kč hlasovat, bude vyplaceno ve dvou splátkách

Hlasooání: pro 7
b) Holky v akci 15.000 Kč Hlasooání: pro 7
C) SDH Horní Tošanovice pro děti z Dolních Tošanovic, které navštěvují družstvo

mladých hasičů Horní Tošanovice - byla navržena částka 6.000 Kč
Hlasooání: pro 7

d) Baví se celá vesnice 17.000 Kč Hlasoi'ání: pro 7
e) Cvičení jógy 15.000 Kč Hlasooání: pro 7

Ad 10) Smlouva Digis, s.r.o.

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o dílo s firmou Digis, s.r.o. na rok 2024

Hlasooání: pro 7

Ad 11) Plán inventur 2023

Starosta seznámil přítomné s plánem inventur na rok 2023

ZO bere //ä /'ědo/ni

Ad 12) Smlouva o dílo - Náves Dolní Tošanovice

Zpracovatel byl vybrán dle platné Směrnice k postupu pro zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu, jedná se o zpracování projetu na veřejné prostranství před obecním úřadem.
Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace a
výkon inženýrské činnosti na akci ,,NÁVES DOLNÍ TOŠANOVICE" - příloha č. 5

Hklso/'á//Ĺ' Pro 7

Ad 13) Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení změny v Územním plánu obce Dolní
Tošanovice Žádost čj.: D_Tos577/2023 p. J. C. - příloha č. 6 Hlaso/'á//1:' Pro 7

Ad 14) Dodatek č. 16 ke Smlouvě mandátní na nakládání s komunálním, stavebním a
demoličním odpadem na území obce Dolní Tošanovice

Starosta nechal hlasovat o schválení Dodatku č. 16 ke Smlouvě mandátní na nakládání
s kon1unálnín1, stavebním a demoličním odpadem na území obce Dolní Tošanovice - SMOLO
CZ, s.r.o Hlaso/'á//1:' Pro 7

3



Ad 15) Informace starosty
a) O provedené kontrole Digitální a informační agenturou - web přístupnost -

spravuje Antee
b) O provedené kontrole Krajskou hygienickou stanicí - plnění povinností při

zásobování pitnou vodou - nebylo zjištěno porušení právních předpisů
c) MŠK - dílčí přezkoumání hospodaření - audit - bez nedostatků
d) O provedené kontrole Inspektorátu práce v oblasti BOZP
e) O provedené kontrole dodržování povinností o krizovém řízení - Hasičský

záchranný sbor - obec plní úkoly uvedené v krizovém zákoně
ZO bere na ueäomí

Ad 16) Různé, pošta

a) Starosta informoval, že pozemky, které chce obec odkoupit od p. Chlumského se
budou v nejbližší době zaměřovat po rozdělení pozemků, poté se mohou odkoupit za
dohodnutou cenu

b) Dále starosta informoval, že ,,odstavný pruh" mezi školou a autobusovou zastávkou
na Chechlůvce (část pozemku pare. č. 1561/1) měla Správa silnic Moravskoslezského
kraje v plánu zatravnit, ale protože obec využívá tuto plochu jako parkoviště, řeší se
převod této části pozemku z Krajského úřadu MŠK na obec, která by jej na vlastní
náklady udržovala.

C) Oprava WC v přízemí budovy Cp. 22 stále probíhá, zatím není dokončena

Ad 17) Diskuze

V diskuzi starosta poděkoval zastupitelům za spolupráci v letošním roce a popřál
všem hodně štěstí a zdraví v novém roce.

Starosta obce ukončil zasedání v 17,05 hod.

Starosta obce: P. Blabla

Ověřovatelé zápisu: M. Šprochová A. Škuta

4



Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce
Dolní Tošanovice ze dne 11. 12. 2023

Návrhová komise: T. Bělík, D. Grygar

ČI. I.) Zastupitelstoo obce schoaluje:

10/2 Kontrolu zápisu a usnesení z niinulého zasedání
10/3 Rozpočet obce Dolní Tošanovice na rok 2024- příloha č. 1
10/4 Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání M. R. Cp. 36

příloha č. 2
10/5 pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření neomezeně v příjmové i
výdajové části rozpočtu, včetně financování, a to od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
10/6 Rozpočtové opatření č. 8/2023 - příloha č. 3
10/7 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene název: Dolní Tošanovice, p.č.
1056_2,9 RD, DTS, IV-12-8026170
10/9 finanční dary pro rok 2024

a) TJ Tošanovice 100.000 Kč hlasovat, bude vyplaceno ve dvou splátkách
b) Holky v akci 15.000 Kč
C) SDH Horní Tošanovice 6.000 KČ
d) Baví se celá vesnice 17.000 KČ
e) Cvičení jógy 15.000 Kč

10/10 Smlouvu o dílo s firmou Digis, s.r.o. na rok 2024
10/12 Smlouvu o dílo Náves Dolní Tošanovice Pŕi7oba c'. 5
10/13 pořízení změny v Územním plánu obce Dolní ToŠanovice Žádost čj.'

D_Tos577/2023 p. J. C. -Pň7oba tí 6
10/14 Dodatek Č. 16 ke Smlouvě mandátní na nakládá1lí s ko11lunálním, stavebním a
demoliČním odpadem na území obce Dolní ToŠanovice SMOLO CZ, s.r.o

ČI. II.) Zastupitelstuo obce neschualuje:

10/8 navýšení odměn členů zastupitelstva

V Dolních Tošanovicích 11. 12. 2023

Pavel Blabla
starosta obce

Marta Janegová
nústostarostka

5


